
NEW BRUNSWICK
REGULATION  2012-83

under the

RÈGLEMENT DU
NOUVEAU-BRUNSWICK  2012-83

pris en vertu de la

MOTOR VEHICLE ACT
(O.C. 2012-288)

LOI SUR LES VÉHICULES À MOTEUR
(D.C. 2012-288)

Filed September 21, 2012 Déposé le 21 septembre 2012

1 Section 5 of the New Brunswick Regulation 83-42
under the Motor Vehicle Act is amended

1 L’article 5 du Règlement du Nouveau-Brunswick
83-42 pris en vertu de la Loi sur les véhicules à moteur
est modifié

(a) in paragraph (a) by striking out “$30.00” and
substituting “$40.00”;

a) à l’alinéa a), par la suppression de « 30,00 $ »
et son remplacement par « 40 $ »;

(b) in paragraph (b) by striking out “$18.00” and
substituting “$28.00”.

b) à l’alinéa b), par la suppression de «  18,00 $ »
et son remplacement par « 28 $ ».

2 Subsection 8(1) of the Regulation is amended 2 Le paragraphe 8(1) du Règlement est modifié

(a) by repealing paragraph (a) and substituting the
following:

a) par l’abrogation de l’alinéa a) et son remplace‐
ment par ce qui suit :

(a) subject to paragraphs (b), (c), (d) and (e) and
subsections (1.1) and (1.2), for trailers and semi-
trailers other than mobile homes,

a) sous réserve des alinéas b), c), d) et e) et des pa‐
ragraphes (1.1) et (1.2), pour les remorques et semi-
remorques autres que les maisons mobiles,

Gross Mass
(kg) Full Year On or After

July 1st
On or After
Oct. 1st

Masse brute
(en kg)

Pour une
année
entière

À partir du
1er juillet

À partir du
1er octobre

Up to1,000 $ 27.00 $ 23.00 $ 19.00 Jusqu’à1 000 27,00$ 23,00 $ 19,00 $
1,001 -   1,500 42.00 34.00 26.00 1 001 -   1 500 42,00 34,00 26,00
1,501 -   2,000 57.00 45.00 34.00 1 501 -   2 000 57,00 45,00 34,00
2,001 -   2,500 72.00 57.00 41.00 2 001 -   2 500 72,00 57,00 41,00
2,501 -   3,000 88.00 69.00 49.00 2 501 -   3 000 88,00 69,00 49,00
3,001 -   3,500 102.00 79.00 56.00 3 001 -   3 500 102,00 79,00 56,00
3,501 -   4,000 119.00 92.00 65.00 3 501 -   4 000 119,00 92,00 65,00
4,001 -   4,500 147.00 113.00 79.00 4 001 -   4 500 147,00 113,00 79,00
4,501 -   5,000 163.00 145.00 100.00 4 501 -   5 000 163,00 145,00 100,00
5,001 -   6,000 203.00 181.00 124.00 5 001 -   6 000 203,00 181,00 124,00
6,001 -   7,000 248.00 217.00 148.00 6 001 -   7 000 248,00 217,00 148,00
7,001 -   8,000 316.00 271.00 184.00 7 001 -   8 000 316,00 271,00 184,00
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8,001 -   9,000 389.00 334.00 226.00 8 001 -   9 000 389,00 334,00 226,00
9,001 - 10,000 450.00 388.00 262.00 9 001 - 10 000 450,00 388,00 262,00

10,001 - 11,000 539.00 460.00 310.00 10 001 - 11 000 539,00 460,00 310,00
11,001 - 12,000 610.00 523.00 352.00 11 001 - 12 000 610,00 523,00 352,00
12,001 - 13,000 676.00 577.00 388.00 12 001 - 13 000 676,00 577,00 388,00
13,001 - 14,000 723.00 613.00 412.00 13 001 - 14 000 723,00 613,00 412,00
14,001 - 15,000 767.00 649.00 436.00 14 001 - 15 000 767,00 649,00 436,00
15,001 - 16,000 814.00 703.00 472.00 15 001 - 16 000 814,00 703,00 472,00
16,001 - 17,000 859.00 739.00 496.00 16 001 - 17 000 859,00 739,00 496,00
17,001 - 18,000 929.00 793.00 532.00 17 001 - 18 000 929,00 793,00 532,00
18,001 - 19,000 976.00 829.00 556.00 18 001 - 19 000 976,00 829,00 556,00
19,001 - 20,000 1021.00 874.00 586.00 19 001 - 20 000 1021,00 874,00 586,00
20,001 - 21,000 1068.00 910.00 610.00 20 001 - 21 000 1068,00 910,00 610,00
21,001 - 22,000 1138.00 973.00 652.00 21 001 - 22 000 1138,00 973,00 652,00
22,001 - 23,000 1183.00 1009.00 676.00 22 001 - 23 000 1183,00 1009,00 676,00
23,001 - 24,000 1230.00 1054.00 706.00 23 001 - 24 000 1230,00 1054,00 706,00
24,001 - 25,000 1279.00 1090.00 730.00 24 001 - 25 000 1279,00 1090,00 730,00

(b) in paragraph (b) by striking out “$25.00” and
substituting “$35.00”;

b) à l’alinéa b), par la suppression de « 25,00 $ »
et son remplacement par « 35 $ »;

(c) in paragraph (c) by striking out “$18.00” and
substituting “$28.00”.

c) à l’alinéa c), par la suppression de « 18,00 $ » et
son remplacement par « 28 $ ».

3 Subsection 15(8) of the Regulation is amended by
striking out “$20” and substituting “$21.00”.

3 Le paragraphe 15(8) du Règlement est modifié par
la suppression de « 20 $ » et son remplacement par
« 21 $ ».

4 Appendix E of the Regulation is repealed and the
attached Appendix E is substituted.

4 L’annexe E du Règlement est abrogée et remplacée
par l’annexe E ci-jointe.

5 Appendix G of the Regulation is repealed and the
attached Appendix G is substituted.

5 L’annexe G du Règlement est abrogée et remplacée
par l’annexe G ci-jointe.

6 Appendix I of the Regulation is repealed and the
attached Appendix I is substituted.

6 L’annexe I du Règlement est abrogée et remplacée
par l’annexe I ci-jointe.

7 This Regulation comes into force on October 1,
2012.

7 Le présent règlement entre en vigueur le 1er octobre
2012.
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APPENDIX E
(subsection 7(2))

ANNEXE E
(paragraphe 7(2))

Number of Months Remaining to Expiry
Nombre de mois restant à courir avant l’expiration

Gross
Vehicle

Mass (kg)
Masse

brute (en
kg) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

4,500 -   5,000 $16.00 $32.00 $47.00 $63.00 $79.00 $95.00 $110.00 $126.00 $142.00 $150.00 $156.00 $161.00
5,001 -   6,000 20.00 40.00 60.00 80.00 100.00 120.00 140.00 160.00 180.00 189.00 197.00 203.00
6,001 -   7,000 24.00 48.00 72.00 97.00 121.00 145.00 169.00 193.00 217.00 228.00 238.00 250.00
7,001 -   8,000 30.00 61.00 91.00 122.00 152.00 183.00 213.00 244.00 274.00 305.00 315.00 321.00
8,001 -   9,000 38.00 76.00 113.00 151.00 189.00 227.00 265.00 302.00 340.00 378.00 389.00 398.00
9,001 - 10,000 44.00 88.00 132.00 176.00 221.00 265.00 309.00 353.00 397.00 441.00 452.00 462.00

10,001 - 11,000 53.00 105.00 158.00 210.00 263.00 315.00 368.00 420.00 473.00 525.00 541.00 555.00
11,001 - 12,000 60.00 120.00 180.00 239.00 299.00 359.00 419.00 479.00 539.00 599.00 614.00 630.00
12,001 - 13,000 66.00 132.00 198.00 265.00 331.00 397.00 463.00 529.00 595.00 662.00 680.00 699.00
13,001 - 14,000 70.00 141.00 211.00 281.00 352.00 422.00 492.00 563.00 633.00 704.00 727.00 749.00
14,001 - 15,000 75.00 149.00 224.00 298.00 373.00 447.00 522.00 596.00 671.00 746.00 770.00 795.00
15,001 - 16,000 81.00 162.00 243.00 323.00 404.00 485.00 566.00 647.00 728.00 809.00 827.00 844.00
16,001 - 17,000 85.00 170.00 255.00 340.00 425.00 510.00 595.00 680.00 765.00 851.00 872.00 891.00
17,001 - 18,000 91.00 183.00 274.00 365.00 457.00 548.00 639.00 731.00 822.00 914.00 940.00 965.00
18,001 - 19,000 96.00 191.00 287.00 382.00 478.00 573.00 669.00 764.00 860.00 956.00 985.00 1,014.00
19,001 - 20,000 101.00 202.00 302.00 403.00 504.00 605.00 706.00 806.00 907.00 1,008.00 1,036.00 1,062.00
20,001 - 21,000 105.00 210.00 315.00 420.00 525.00 630.00 735.00 840.00 945.00 1,050.00 1,080.00 1,111.00
21,001 - 22,000 112.00 225.00 337.00 449.00 562.00 674.00 786.00 899.00 1,011.00 1,124.00 1,155.00 1,184.00
22,001 - 23,000 117.00 233.00 350.00 466.00 583.00 699.00 816.00 932.00 1,049.00 1,166.00 1,198.00 1,232.00
23,001 - 24,000 122.00 244.00 365.00 487.00 609.00 731.00 853.00 974.00 1,096.00 1,218.00 1,250.00 1,281.00
24,001 - 25,000 126.00 252.00 378.00 504.00 630.00 756.00 882.00 1,008.00 1,134.00 1,260.00 1,297.00 1,332.00
25,001 - 26,000 130.00 260.00 391.00 521.00 651.00 781.00 911.00 1,042.00 1,172.00 1,302.00 1,341.00 1,380.00
26,001 - 27,000 137.00 273.00 410.00 546.00 683.00 819.00 956.00 1,092.00 1,229.00 1,365.00 1,408.00 1,451.00
27,001 - 28,000 142.00 284.00 425.00 567.00 709.00 851.00 992.00 1,134.00 1,276.00 1,418.00 1,460.00 1,502.00
28,001 - 29,000 146.00 292.00 438.00 584.00 730.00 876.00 1,022.00 1,168.00 1,314.00 1,460.00 1,505.00 1,550.00
29,001 - 30,000 150.00 300.00 450.00 601.00 751.00 901.00 1,051.00 1,201.00 1,351.00 1,502.00 1,549.00 1,597.00
30,001 - 31,000 155.00 311.00 466.00 622.00 777.00 932.00 1,088.00 1,243.00 1,399.00 1,554.00 1,600.00 1,646.00
31,001 - 32,000 162.00 323.00 485.00 647.00 809.00 970.00 1,132.00 1,294.00 1,455.00 1,617.00 1,668.00 1,720.00
32,001 - 33,000 166.00 332.00 498.00 664.00 830.00 995.00 1,161.00 1,327.00 1,493.00 1,659.00 1,714.00 1,767.00
33,001 - 34,000 171.00 342.00 513.00 685.00 856.00 1,027.00 1,198.00 1,369.00 1,540.00 1,712.00 1,764.00 1,815.00
34,001 - 35,000 175.00 351.00 526.00 701.00 877.00 1,052.00 1,227.00 1,403.00 1,578.00 1,754.00 1,809.00 1,865.00
35,001 - 36,000 180.00 359.00 539.00 718.00 898.00 1,077.00 1,257.00 1,436.00 1,616.00 1,796.00 1,853.00 1,912.00
36,001 - 37,000 187.00 374.00 561.00 748.00 935.00 1,121.00 1,308.00 1,495.00 1,682.00 1,869.00 1,926.00 1,982.00
37,001 - 38,000 191.00 382.00 573.00 764.00 956.00 1,147.00 1,338.00 1,529.00 1,720.00 1,911.00 1,971.00 2,032.00
38,001 - 39,000 195.00 391.00 586.00 781.00 977.00 1,172.00 1,367.00 1,562.00 1,758.00 1,953.00 2,016.00 2,078.00
39,001 - 40,000 201.00 401.00 602.00 802.00 1,003.00 1,203.00 1,404.00 1,604.00 1,805.00 2,006.00 2,069.00 2,130.00
40,001 - 41,000 205.00 410.00 614.00 819.00 1,024.00 1,229.00 1,433.00 1,638.00 1,843.00 2,048.00 2,114.00 2,179.00
41,001 - 42,000 212.00 424.00 636.00 848.00 1,061.00 1,273.00 1,485.00 1,697.00 1,909.00 2,121.00 2,184.00 2,248.00
42,001 - 43,000 216.00 433.00 649.00 865.00 1,082.00 1,298.00 1,514.00 1,730.00 1,947.00 2,163.00 2,231.00 2,300.00
43,001 - 44,000 222.00 443.00 665.00 886.00 1,108.00 1,329.00 1,551.00 1,772.00 1,994.00 2,216.00 2,282.00 2,349.00
44,001 - 45,000 226.00 452.00 677.00 903.00 1,129.00 1,355.00 1,580.00 1,806.00 2,032.00 2,258.00 2,328.00 2,397.00
45,001 - 46,000 230.00 460.00 690.00 920.00 1,150.00 1,380.00 1,610.00 1,840.00 2,070.00 2,300.00 2,372.00 2,444.00
46,001 - 47,000 237.00 475.00 712.00 949.00 1,187.00 1,424.00 1,661.00 1,898.00 2,136.00 2,373.00 2,443.00 2,515.00
47,001 - 48,000 242.00 483.00 725.00 966.00 1,208.00 1,449.00 1,691.00 1,932.00 2,174.00 2,415.00 2,490.00 2,564.00
48,001 - 49,000 246.00 491.00 737.00 983.00 1,229.00 1,474.00 1,720.00 1,966.00 2,211.00 2,457.00 2,534.00 2,610.00
49,001 - 50,000 251.00 502.00 753.00 1,004.00 1,255.00 1,506.00 1,757.00 2,008.00 2,259.00 2,510.00 2,585.00 2,661.00
50,001 - 51,000 255.00 510.00 765.00 1,021.00 1,276.00 1,531.00 1,786.00 2,041.00 2,296.00 2,552.00 2,629.00 2,707.00
51,001 - 52,000 263.00 525.00 788.00 1,050.00 1,313.00 1,575.00 1,838.00 2,100.00 2,363.00 2,625.00 2,705.00 2,785.00
52,001 - 53,000 267.00 533.00 800.00 1,067.00 1,334.00 1,600.00 1,867.00 2,134.00 2,400.00 2,667.00 2,751.00 2,832.00
53,001 - 54,000 271.00 542.00 813.00 1,084.00 1,355.00 1,625.00 1,896.00 2,167.00 2,438.00 2,709.00 2,795.00 2,881.00
54,001 - 55,000 276.00 552.00 828.00 1,105.00 1,381.00 1,657.00 1,933.00 2,209.00 2,485.00 2,762.00 2,846.00 2,930.00
55,001 - 56,000 280.00 561.00 841.00 1,121.00 1,402.00 1,682.00 1,962.00 2,243.00 2,523.00 2,804.00 2,890.00 2,976.00
56,001 - 57,000 285.00 569.00 854.00 1,138.00 1,423.00 1,707.00 1,992.00 2,276.00 2,561.00 2,846.00 2,935.00 3,024.00
57,001 - 58,000 289.00 578.00 866.00 1,155.00 1,444.00 1,733.00 2,021.00 2,310.00 2,599.00 2,888.00 2,980.00 3,071.00
58,001 - 59,000 294.00 588.00 882.00 1,176.00 1,470.00 1,764.00 2,058.00 2,352.00 2,646.00 2,940.00 3,029.00 3,119.00
59,001 - 60,000 298.00 596.00 895.00 1,193.00 1,491.00 1,789.00 2,087.00 2,386.00 2,684.00 2,982.00 3,068.00 3,167.00
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60,001 - 61,000 302.00 605.00 907.00 1,210.00 1,512.00 1,814.00 2,117.00 2,419.00 2,722.00 3,024.00 3,119.00 3,213.00
61,001 - 62,000 307.00 613.00 920.00 1,226.00 1,533.00 1,840.00 2,146.00 2,453.00 2,759.00 3,066.00 3,164.00 3,261.00
62,001 - 62,500 310.00 620.00 929.00 1,239.00 1,549.00 1,859.00 2,168.00 2,478.00 2,788.00 3,098.00 3,192.00 3,285.00
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APPENDIX G
(subsection 3(1.2))

ANNEXE G
(paragraphe 3(1.2))

Number of Months Remaining to Expiry
Nombre de mois restant à courir avant l’expiration

Vehicle
mass (kg)

Masse
du véhicule

(en kg) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 - 1,000 $21 $26 $30 $34 $39 $43 $48 $53 $54 $55 $56 $57
1,001 - 1,200 23 28 34 39 45 50 57 62 65 67 69 72
1,201 - 1,400 24 30 37 44 50 58 64 71 78 81 83 85
1,401 - 1,600 25 32 40 48 56 64 72 80 88 96 99 101
1,601 - 1,800 26 35 44 54 62 71 80 90 99 108 111 115
1,801 - 2,000 27 37 47 58 68 77 88 98 108 118 129 133
2,001 - 2,200 28 40 53 65 78 91 103 117 128 140 146 151
2,201 - and up /
et plus

30 44 59 72 85 99 113 127 140 153 168 177
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APPENDIX I
(subsection 7(1.02))

ANNEXE I
(paragraphe 7(1.02))

Number of Months Remaining to Expiry
Nombre de mois restant à courir avant l’expiration

Vehicle
mass (kg)
Masse du
véhicule
(en kg) 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

0 - 1,000 $21 $26 $30 $34 $39 $43 $48 $53 $54 $55 $56 $57
1,001 - 1,200 $23 $28 $34 $39 $45 $50 $57 $62 $65 $67 $69 $72
1,201 - 1,400 $24 $30 $37 $44 $50 $58 $64 $71 $78 $81 $83 $85
1,401 - 1,600 $25 $32 $40 $48 $56 $64 $72 $80 $88 $96 $99 $101
1,601 - 1,800 $26 $35 $44 $54 $62 $71 $80 $90 $99 $108 $111 $115
1,801 - 2,000 $27 $37 $47 $58 $68 $77 $88 $98 $108 $118 $129 $133
2,001 - 2,249 $28 $40 $53 $65 $78 $91 $103 $117 $128 $140 $146 $151
2,250 - 2,400 $29 $41 $56 $70 $83 $97 $110 $127 $138 $144 $152 $158
2,401 - 2,600 $30 $43 $60 $74 $84 $104 $118 $136 $148 $153 $160 $165
2,601 - 2,800 $31 $46 $63 $79 $85 $110 $127 $145 $159 $164 $168 $172
2,801 - 3,000 $32 $48 $66 $83 $92 $116 $135 $153 $161 $167 $173 $178
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